PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	20.09.2021
	№
	1242

О внесении изменений в Порядок принятия
администрацией города Снежинска решения

о проведении капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах

Снежинского городского округа, если

собственники помещений, формирующие

фонд капитального ремонта на счете

регионального оператора, не приняли

такое решение, утвержденный

постановлением администрации

Снежинского городского округа

от 30.12.2019 № 1704
Рассмотрев протест Прокуратуры ЗАТО город Снежинск

от 07.09.2021 № 14-2021 на пункт 4 Порядка принятия администрацией города Снежинска решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Снежинского городского округа, если собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли такое решение
в целях приведения муниципального правового акта Снежинского городского округа в соответствие с Законом Челябинской области
от 27.06.2013 № 512-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок принятия администрацией города Снежинска решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Снежинского городского округа, если собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли такое решение, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.12.2019 № 1704 следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Администрация в течение 5 дней с даты принятия решения

2

о проведении капитального ремонта уведомляет о нем регионального оператора и собственников помещений в многоквартирном доме,

в отношении которого принято соответствующее решение.».

1.2. Пункт 5 исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте администрации города Снежинска.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

газета «Известия Собрания…» – 1 экз.

М.Т.Ташбулатову – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО» – 1 экз.

В.Ю.Ахлестина, 21642

главный специалист МКУ «УГХ СГО»

К.С.Быкова, 24547

юрисконсульт МКУ «УГХ СГО»

ДГ 1  16.09.2021

1267